Совет депутатов Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
с. Ельники
от    27.12.2013 года                                                                                               № 108
О         муниципальном         дорожном         фонде
Ельниковского
сельского
поселения
Ельниковского    муниципального    района Республики Мордовия.
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Ельниковского сельского
поселения Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия.
2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ельниковского
сельского поселения Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия на 2014 год установить в размере 2010,6 тыс. рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
Председатель Совета депутатов Ельниковского
сельского поселения
                                   А.В. Побожьева

УТВЕРЖДЕН
Решением
Совета
депутатов
Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
от 27.12.2013г. №108
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия
I. Общие положения
1.1.
Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Ельниковского сельского
поселения     Ельниковского     муниципального     района     Республики
Мордовия   (далее   -   Порядок)   устанавливает   правила   формирования   и
использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
сельского (далее — Дорожный фонд).
1.2. Муниципальный    дорожный    фонд    Ельниковского    сельского
поселения     Ельниковского     муниципального     района    Республики
Мордовия   -   часть   средств   бюджета   сельского   поселения,   подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия.
1.3. Средства  Дорожного   фонда  имеют  целевое  назначение  и  не
подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением
дорожной деятельности.
1.4.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного      фонда      устанавливается      решением      Совета      депутатов
Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия.

II. Источники формирования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда
2.1.
Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением     Совета     депутатов     Ельниковского     сельского поселения Ельниковского   муниципального   района   Республики Мордовия о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:
1)
акцизов   на   автомобильный    бензин,    прямогонный    бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)   карбюраторных (инжекторных) двигателей,    подлежащих зачислению в местный бюджет Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального  района Республики Мордовия;
2)
субсидий   из   бюджета  Республики  Мордовия   на  финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3)
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в
том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного значения;
2.2. Объем   бюджетных   ассигнований   Дорожного   фонда   может
уточняться в течение текущего финансового года:

2.3. Главным  распорядителем   средств   Дорожного   фонда  является Администрация  Ельниковского  сельского  поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - администрация).
III. Порядок использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда
3.1.
Средства    Дорожного    фонда    направляются    на    дорожную
деятельность   в   отношении   автомобильных   дорог   общего   пользования местного значения Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной
бюджетной росписью.
3.2.
К целевым направлениям расходов Дорожного фонда относятся:
1) Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
    3) Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям V многоквартирных домов;
4) Оформление прав собственности на улично - дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;
5) На осуществление иных полномочий в области использования улично - дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.
Использование     бюджетных    ассигнований     муниципального
дорожного фонда Ельниковского сельского поселения Ельниковского
муниципального     района     Республики     Мордовия     осуществляется     в
соответствии  с решением     Совета     депутатов Ельниковского  сельского
поселения     Ельниковского     муниципального     района     Республики
Мордовия о бюджете на очередной финансовый год.
3.4. Администрация   сельского   поселения    обеспечивает   целевое,
эффективное и правомерное использование средств Дорожного фонда.

3.5. Бюджетные ассигнования муниципального   дорожного фонда, не
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение
бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.
IV. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда
4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами.
4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному опубликованию.